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 Tercer patio. Sucursal Trujillo

Sucursales

El Banco Central de Reserva del Perú cuenta con siete sucursales, las cuales se 

ubican en las ciudades de Arequipa, Cusco, Huancayo, Iquitos, Piura, Puno y Trujillo.

La función principal de las sucursales es representar al Banco en el ámbito de su 

influencia, elaborando información y estudios sobre la economía regional; llevando 

a cabo eventos en su jurisdicción como cursos, seminarios, talleres, conferencias y 

conversatorios, entre otros, sobre aspectos económicos y financieros; y asegurando 

un adecuado nivel, calidad y composición de circulante (billetes y monedas) en su 

región.

 Patio Principal. Sucursal Arequipa

Las sucursales elaboran mensualmente las Síntesis Económicas, en las que dan 

cuenta de la evolución económica de cada región, incluyendo un anexo estadístico. 

Cada sucursal se encarga de redactar las Síntesis que corresponden a las regiones 

que tiene bajo su jurisdicción y que están indicadas en el siguiente mapa: 
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Sucursal       Dirección                        Teléfonos            Correo Electrónico

Arequipa 	 La Merced Nº 201	 (054) 211101	 sucursal.arequipa@bcrp.gob.pe

Cusco 	 Av. Sol Nº 390	 (084) 233181	 sucursal.cusco@bcrp.gob.pe

Huancayo 	 Jr. Lima Nº 281 - 283	 (064) 236669 	 sucursal.huancayo@bcrp.gob.pe

Iquitos  	 Calle Morona Nº 679  	 (065) 235271 	 sucursal.iquitos@bcrp.gob.pe

Piura 	 Jr. Libertad Nº 762	 (073) 329070	 sucursal.piura@bcrp.gob.pe

Puno 	 Jr. Lima Nº 605	 (051) 351351	 sucursal.puno@bcrp.gob.pe

Trujillo 	    Francisco Pizarro Nº 446        (044) 244841       .sucursal.trujillo@bcrp.gob.pe

Es importante destacar que las sucursales de Arequipa, Piura y Trujillo cuentan con 

pequeños museos que albergan importantes muestras de nuestro patrimonio cultural. 

Sucursal Cusco, 
Apurímac, Cusco y 

Madre de Dios

Sucursal Iquitos
Loreto, Ucayali y San 

Martín
Sucursal Piura

Lambayeque, Amazonas, 
Piura y Tumbes

Sucursal Trujillo
Áncash, Cajamarca

y La Libertad

Sucursal Huancayo
Ayacucho, Junín, Huancavelica, 

Huánuco, Pasco e Ica

Sucursal Arequipa
Arequipa, Moquegua 

y Tacna Sucursal Puno
Puno


